



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Sønderborg Fornikling A/S

Tinggårdvej 2, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 34 20 16 33

## Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

13/10-24

---

Peter Boris Fleggaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sønderborg Fornikling A/S Tinggårdvej 2 6400 Sønderborg
	CVR-nr.: 34 20 16 33
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Peter Boris Fleggaard, formand Carsten Clausen Werner Bruhn
<b>Direktion</b>	Carsten Clausen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel- og industrivirksomhed indenfor overfladebehandling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2023/24 er afsluttet med et overskud på kr. 304.422 mod et overskud i 2022/23 på t.kr. 1.310. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen uger pr. 30. april 2024 kr. 5.558.352.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.616.170</b>	<b>7.610</b>
2 Personaleomkostninger	-5.518.394	-5.718
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-531.072	-481
Andre driftsomkostninger	-40.420	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>526.284</b>	<b>1.411</b>
Andre finansielle indtægter	9.822	0
Øvrige finansielle omkostninger	-231.684	-101
<b>Resultat før skat</b>	<b>304.422</b>	<b>1.310</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>304.422</b>	<b>1.310</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	304.422	1.310
<b>Disponeret i alt</b>	<b>304.422</b>	<b>1.310</b>

**Balance 30. april**

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
Software	34.193	0
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>34.193</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	5.294.174	5.592
Produktionsanlæg og maskiner	1.175.412	855
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.469.586</u>	<u>6.447</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.503.779</u></b>	<b><u>6.447</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.876.955	1.835
Varebeholdninger i alt	<u>1.876.955</u>	<u>1.835</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.623.541	2.124
Andre tilgodehavender	0	5
Periodeafgrænsningsposter	230.003	271
Tilgodehavender i alt	<u>2.853.544</u>	<u>2.400</u>
Likvide beholdninger	476.744	531
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.207.243</u></b>	<b><u>4.766</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.711.022</u></b>	<b><u>11.213</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	1.103.000	1.103
Overført resultat	4.455.352	4.151
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.558.352</u></b>	<b><u>5.254</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.726.169	3.021
Anden gæld	905.716	875
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.631.885</u>	<u>3.896</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	291.096	282
Leverandører af varer og tjenesteydelser	472.285	96
Anden gæld	1.757.404	1.685
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.520.785</u>	<u>2.063</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.152.670</u></b>	<b><u>5.959</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.711.022</u></b>	<b><u>11.213</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
Omkostninger:		
Tilbagebetaling, Lønkomensation	-40.420	0
	-40.420	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	40.420	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>40.420</b>	<b>0</b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.899.348	5.074
Pensioner	458.648	481
Andre omkostninger til social sikring	160.398	163
	<b>5.518.394</b>	<b>5.718</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	14

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.017.265	291.096	2.726.169	1.561.775
Anden gæld	905.716	0	905.716	0
	<b>3.922.981</b>	<b>291.096</b>	<b>3.631.885</b>	<b>1.561.775</b>

**Noter**

---

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.017 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 5.294 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 1.211 t.kr., skønnes 4 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.877
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.624
Materielle anlægsaktiver	1.211

**5. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 242 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-24 måneder og en samlet restleasingydelse på 201 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Carsten Clausen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Clausen  
Direktør  
ID: 793e2ecf-1aca-4c0b-b5f8-7f070562dce9  
Tidspunkt for underskrift: 10-10-2024 kl.: 11:22:23  
Underskrevet med MitID



## Carsten Clausen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carsten Clausen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 793e2ecf-1aca-4c0b-b5f8-7f070562dce9  
Tidspunkt for underskrift: 10-10-2024 kl.: 11:22:23  
Underskrevet med MitID



## Peter Boris Fleggaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Boris Fleggaard  
Bestyrelsesformand  
ID: 34576884-d124-4bb7-94dd-2ea2b98e5d12  
Tidspunkt for underskrift: 10-10-2024 kl.: 11:50:37  
Underskrevet med MitID



## Werner Bruhn

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Werner Bruhn  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 27f9923d-5fce-4025-af42-87592e5b0f37  
Tidspunkt for underskrift: 13-10-2024 kl.: 10:03:35  
Underskrevet med MitID



## Claus Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Brink Thomsen  
Statsautoriseret revisor  
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7  
Tidspunkt for underskrift: 13-10-2024 kl.: 10:38:22  
Underskrevet med MitID



## Peter Boris Fleggaard

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Boris Fleggaard  
Dirigent  
ID: 34576884-d124-4bb7-94dd-2ea2b98e5d12  
Tidspunkt for underskrift: 13-10-2024 kl.: 11:58:23  
Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: b7e51aYhYm252109200

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).